
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

64 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCII
:\,c..v-1-ººs+. 
~ r : , ~ 

==================================- i Y-. l 
o- llh(;l;/RM,t" G-; 

ld :05D4E33A1DD28F0A ,. ..... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO DE ADIAMENTO 

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do 
Pregoeiro, toma público, a licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n. O 12/2021, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO 
POR ITEM, Aquisição de combustível em Teresina-PI. Que seria realizada 
na Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00h do dia. 
07/04/2021. Data e horário do início da disputa: 08:30h do dia 07/04/2021. 
Será adiada para Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00h 
do dia 21/04/2021. Data e horário do início da disputa: 08:30h do dia 
21/04/2021.VALOR: R$ 362.401,50. RECURSO: Orçamento Geral/recursos 
federais. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 89-3469-
1118 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 31 de março de 2021 . 
Claudia Maria dos Santos Pereira 
Pregoeiro 

ld:1518DF6622CO9O74 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICiPIO DE SEBASTIÃO BARROS 

CNPJ 01 .612.80510001-59 
A"Yenida , 0 de Janeiro, SIN 11, Ce111ro, CEP 64.985-000. Sebasli:lio Ba;rros - PI 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 019/2021 - CPL 
PREGÃO PRESENCIAL N• 012/2021-SRP 

DESPACHO OE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 00 PREGÃO PRESENCIAL NO 012/2021 

o PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS - PI, no uso de suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO o que consta na Ata da Sessão do Pregão Presencial n• 012/2021, elaborada pela Comissão 
Municipal de Licitação; 
CONSIDERANDO que o referido procedimento lidtatório transcorreu de forma regular, em obediência à legislação 
vigente, não sendo verificado nenhum vicio que pudesse macula r a regularidade do certame, tendo sido cumpridos 
todos os prazos regulamentares estabelecidos no referido processo; 
CONSIDERANDO que as empresas compareceram à sessão pública do referido processo licitatório, tendo atendido a 
todas as exigências contidas no Edital, no que se refere à proposta de preços e documentos de habilitação; 
CONSIDERANDO, ainda, que os documentos acostados aos autos demonstram que foram respeitados todos os ritos 
legais exigidos pelas l ei n• 10.520/02 e o art. 38, inc. VII da Lei n• 8.666/93; 
CONSIDERANDO, por fim, a manifestação exarada pela Assessoria Jurldica desta Prefeitura e do Controle Interno, 
opinando pela adjudlcaçllo e homologação do resultado final do Certame em favo r da empresa decla rada vencedora, 

RESOLVE: 

1 • ADJUDICAR à empresa SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓG ICOS LTOA · CNPJ : 03.894.963/0001·74 os seguintes lotes do Pregão 
Presencial N• 012/2021: 
LOTE 01 : R$ 200.500,00, LOTE 02 : R$ 67.700,00, LOTE 03: R$ 88.000,00, LOTE 04 : R$ 147.500,00, LOTE 05: 
R$105.000,00, LOTE 06: R$ 24.079,60 e LOTE 08: R$171.800,00. 
Conforme especificações e va lores constantes na Ata da Sess.ão do Pregão Presencial n9 012/2021, elaborada pelo 
Pregoe.iro e Equipe de Apolo, anexa e Integrante do presente Despacho. 

li • ADJUDICAR à empresa WILLIANS SERAFI M FÉ - WSF EMPREENDIMENTOS · CNPJ: 30.773.571/0001-20 os 
seguintes lotes do Pregão Presencial N• 012/2021: 
LOTE 07: R$ 504.000,00 e LOTE 09: R$128.S00,00. 
Conforme e.specificações e valores constantes na Ata da Sessão do Pregão Presencial ne 012/2021, elaborada pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, anexa e integrante do presente Despacho. 

Il i - HOMOLOGAR a deliberação final do presente proc.,dimento licitatório Pregão Presencia l n• 012/2021 
em favor das empresas: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA OE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO LTDA-CNPJ: 03.894.963/0001-74 para os lotes 01 02 03 
04, 05. 06 e 08 e WILLIANS SERAFIM Ft • CNPJ 30.773.571/0001-20, para os lotes 07 e 09 , su pra 
informados, a mbas ve nce do ras dos mencionados lotes acima adjudicados, tendo por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, MATERIAL HOSPITALAR. 
PENSO, EQUIPAMENTOS E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO NA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNÍCIPIO DE SEBASTlÃO BARROS-PI, ao tempo em que 
determino que seja lavrada a Ata de Registro de Preços, instrumento legal de expetativa de direito à 
empresa de ser contratada para o fornecime nto dos Itens objeto da referida llcltaç~o, no prazo de 12 meses, 
período no qual a citada empresa poderá ser convidada pa ra a assinatura do respectivo CONTRATO ou o 

fornecimento poderá se dar mediante Ordem de Fornecimento ou instrumento equlvalente. ! ndo a Administração 
julgar conveniente e conforme as necessidades. 

1 

~;tº ª:Ir~4n~~~d; 2a~-~~, 
PABLO CQTÓDl~ENDES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal de Sebastião Barros -PI 

1 ~. HBÀ'imÃÕ l .• BARR08•PI ~---

ld:167C24DE804A9073 

ESTADO DO PIAUI 
MUNICIPIO DE SEBASTIÃO BARROS 

CNPJ 01 .612.805/0001-59 
Avenida 11 de Janeiro, 5hr. Centro, CEP 64.985--000, Sebasti3o Barros - PI 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINJSTRA TIVO Nº 02012021 - CPL 
PREGÃO PRESENC1AL N' 01312021-SRP 

DESPACHO DE ADJUDJCAÇÃO E H OMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESE CIAL N" 01212021 

O PREFEITO MU lCIPAL DE SEBASTIÃO BARROS - PI, no uso de suas atribuições legais. 

CO SIDERANDO o que consta na Ata da Sessi!o do Pregi!o Presenciei n• O 13/202 1, elaborada pela 
Comissão Munjcipal de Lici tação; 
CO SIDERANDO que o referido procedimento licitatório transcorreu de fonna regular, em obed iência à 
legislação v igente, não sendo verificado nenhum vício que pude.sse macular a regularídade do certame, tendo 
sido cumpridos todos os prazos resulamenl'arcs estabelec idos no referido processo; 
CONSIDERANDO que as empresas compam:eram à sessão pública do referido processo licitatório, tendo 
atendido a todas as exigências contidas no Edital, no que se refere à proposta de preços e documentos de 
habilitação; 
CONSIDERANDO, ainda, que os documentos acostados aos autos demonstram que foram respeitados 
todos os ritos legais exigidos pelas Lei n• 10.520/02 e o art . 38, inc. Vil da Lei nº 8.666/93; 
CONSIDERANDO, por fim, a man ifestação exarada pela Assessoria Jurídica desta Prefeitura e do Controle 
Interno, opinando pela adjudicação e homologação do resultado final do Certame em favor da empresa 
declarada vencedora? 

RESOLVE: 

1 - ADJUDICAR à empresa L. PASSOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13.320.594/0001-
60, os lote OI e 02 e seus respectivos itens do Pregão Presencial • 013/2021: LOTE 01: RS 114.1 90,00 e 
LOTE 02: RS 113.760,00, Conforme espec ificações e valores dos itens de cada lote constantes no Ata do 
Sessão do Pregão Presencial nº 0 13/2021, elaborada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, anexa e integrante 
do presente Despacho. 

li - HOMOLOGAR a del iberação final do presente procedimento licitatório Pregão Presencial n• 013/2021 
em favor da empre"" L. PASSOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LT DA - CNPJ: 13.320.594/0001-60 
para os lotes Oi e 02 aci ma informados, VENCEDORA dos mencionados lotes acima adj udicados, 
tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE EQUIPAMENTOS 
E MATERJAL PERMANENTE PARA O MUNÍCIPIO DE SEBA TIÃO BARROS-PI, ao tempo em 
que ~ que .seja lav rada a Ata de Regi.st:ro de Preços, instrumento legal de expeta.tiva de dire ito à 
empresa de ser contratada para o fornecimento dos itens objeto da referida licitaÇão. no prazo de 12 meses, 
período no qual a citada empresa ~ ser convidada para a ass inatura do respectivo CONTRATO ou o 
fornecimento pcxlerá se dar mediante Ordem de Fornecimento ou instrumento equivalente, quando a 
Administração julgar conveniente e conforme as necessidades. 

y>:~60 ~ -~~~l•~:dle(,ç1:2Il. ~i 
PABLO C~Ó~O- ~ENDm~VALHO 
Prefeito Municipal de Sebastião Barros - PI 

Contrato Administrativo: 021/2021 

Proc;e<llmento llcltatórto: nº 007/2021 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

ld:OF88C984AC988EF3 

EXTRATO DE CONTRATO 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais especializados de 
tecnologia da educação para implantação, treinamento, suporte técnico/pedagógico, manutenção e 
fornecimento de licença de uso de programa de avaliação da rede municipal de Ensino e Ambiente Virtual de 
Aprendizagem que visa integrar ferramentas e recursos que pem,itam a otimização do processo ensino 
aprendizagem, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Oeiras-PI. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras-PI. 

Contratado: AGE -ASSESSORIA E GESTÃO EDUCACIONAL EIRELI-ME 

CNPJ: 23.268.633/0001-80 

Endereço: SBS Quadra 2 Bloco EN° 12- Sala 206 Sobreloja, Parte: C1 - CEP: 70070-120, Bairro Ma Sul. 
na cidade de Brasília - DF 

Valor Mensal: R$ 10.500,00 (dez mll e quinhentos reais). perfazendo o valor global de R$105.000,00 (canto 
e cinco mil reais) 

Fonte de Recursos: FPMI recursos próprios (sec. de Educação) e outras fonles. 

Assinatura: 25 de março de 2021 

Oeiras - PI, 25 de março de 2021 . 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 


